
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 239/2023 
 
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 239/2023, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS. Objeto: 
acréscimo na quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 31/10/2023, nos 
termos previstos no 65, inciso I, alínea b, § 1º, da lei 8.666/93, especificamente nos itens e 
quantitativos a seguir, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PP 032 2023. 
 

Item Objeto contratado Und 
Qtd 

licitada 
Valor 
unit 

Qtd 
aditivada 

Qtd após 
aditivo 

Valor do 
aditivo 

26 

SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 
COM 16 GRAVES, MESA DIGITAL COM 
MINIMO 24 CANAIS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DAS LOCALIDADES 
DO MUNICIPIO DE IRAQUARA. 

DIÁRIA 40 
R$ 

2.500,00 
10 50 

R$ 
25.000,00

 
Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 06 de agosto de 2024. 
 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 


		2024-08-06T16:52:34-0300




